

単 価 合 意 書

令和5年10月5日に契約した名塩道路張出橋下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 2月10日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局兵庫国道事務所長 堤 英彰

受注者 住所 兵庫県養父市薮崎166番地

氏名 福井建設株式会社 代表取締役 福井 美樹男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		138,578,783	
橋台工		式	1		20,966,325	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		638,214	
場所打杭工		式	1		9,053,784	
場所打杭	杭径 1000mm 杭長(設計長) 10 m	本	8	1,131,723	9,053,784	
橋台躯体工		式	1		11,274,327	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	51	1,132	57,732	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	51	3,276	167,076	
コンクリート	24-12-40(高炉)	m3	102	26,036	2,655,672	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	163	26,036	4,243,868	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.01	192,778	1,927	
鉄筋	SD345 D13	t	1.39	175,994	244,631	
鉄筋	SD345 D16～25	t	5.75	154,075	885,931	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		2,154,620	
支保	f ≦ 40kN/m ² [t ≦ 120cm]					
		式	1		30,100	
支保	f ≦ 40kN/m ² [t ≦ 120cm]					
		式	1		62,320	
足場	安全ネット必要					
		式	1		770,450	
RC橋脚工						
		式	1		36,082,088	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		1,172,728	
深礎工						
		式	1		21,973,665	
掘削土留	杭径(A工法の場合) 2.5m 杭長 7m					
		本	0	1,756,281	0	
掘削土留	杭径2.5m 杭長(設計長) 7m					
		本	2	8,981,154	17,962,308	
コンクリート	24-12-40(高炉)					
		m ³	69	29,017	2,002,173	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	3.86	151,232	583,755	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	6.47	152,149	984,404	
グラウト注入	1:4(高炉)					
		式	1		355,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		86,020	
橋脚躯体工						
		式	1		12,935,695	
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下					
		m2	33	1,132	37,356	
捨てコンクリート	18-8-40(高炉)					
		式	1		149,765	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	33	3,341	110,253	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	73	26,036	1,900,628	
コンクリート	24-12-40(高炉)					
		m3	157	26,036	4,087,652	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.03	153,158	4,594	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	11.56	161,229	1,863,807	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	4.26	153,067	652,065	
鉄筋	SD345 D35					
		t	1.45	167,190	242,425	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,574,530	
型枠	一般型枠(合板円形型枠)					
		式	1		671,280	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]					
		式	1		4,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	f ≦ 40kN/m2 [t ≦ 120cm]					
		式	1		62, 320	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1, 574, 720	
法覆護岸工						
		式	1		45, 787, 619	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		1, 385, 325	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		44, 402, 294	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 132 c m 高さ 20 c m					
		m	98	20, 167	1, 976, 366	
大型ブロック積	控え112cm					
		m2	702	27, 311	19, 172, 322	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	402	33, 649	13, 526, 898	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	62	3, 208	198, 896	
背面盛土						
		m3	1, 200	691. 8	830, 160	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	88	3, 254	286, 352	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	13	61, 685	801, 905	
現場打コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	8	41, 352	330, 816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	243	29,953	7,278,579	
構造物撤去工		式	1		858,648	
構造物取壊し工		式	1		536,592	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	56	9,582	536,592	
運搬処理工		式	1		322,056	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	56	1,869	104,664	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	56	3,882	217,392	
仮設工		式	1		34,884,103	
深礎工		式	1		149,765	
根巻コンクリート	18-8-40(高炉)	式	1		149,765	
土留・仮締切工		式	1		9,943,636	
【A1橋台】		本	7	489,121	3,423,847	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼平均打込長 11m	本	0	536,697	0	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼打込長 10.9m	本	0	350,339	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼平均打込長 10.9m	本	4	489,030	1,956,120	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼平均打込長 9.7m	本	0	254,500	0	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼平均打込長 9.6m	本	1	391,554	391,554	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼平均打込長 8.7m	本	1	376,593	376,593	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼平均打込長 7.1m	本	1	248,645	248,645	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼平均打込長 6.9m	本	1	248,461	248,461	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 10.5m H鋼平均打込長 7.1m	本	0	215,431	0	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 10m H鋼平均打込長 7m	本	0	214,697	0	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 7.5m H鋼平均打込長 7m	本	2	216,428	432,856	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 7.5m H鋼平均打込長 6.7m	本	0	206,718	0	
削孔(アンカー)	二重管方式 削孔径 135mm	m	0	12,610	0	
削孔(アンカー)	二重管方式 削孔径 135mm	m	30	11,032	330,960	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	簡易防食 PC鋼より線(工場組立) 設計荷重400KN以上1300KN未満	本	0	12,821	0	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	簡易防食 PC鋼より線(工場組立) 設計荷重400KN未満	本	3	11,188	33,564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
グラウト注入	普通ポルトランドセメント					
		m3	1	49,249	49,249	
アンカー工材料費(アンカー)						
		本	0	109,595	0	
アンカー工材料費(アンカー)						
		本	3	112,436	337,308	
アンカー除去	PC鋼より線6本 アンカー長10m超20m以下					
		m	0	5,201	0	
アンカー除去	PC鋼より線4本 アンカー長10m以内					
		m	30	6,815	204,450	
切梁・腹起し						
		t	0	62,116	0	
切梁・腹起し						
		t	7.9	81,743	645,769	
横矢板	t=70mm					
		m2	0	8,271	0	
横矢板	t=55mm					
		m2	140	7,799	1,091,860	
掘削	土砂					
		m3	170	843.4	143,378	
仮盛土	4.0m以上					
		m3	140	207.3	29,022	
土留・仮締切工						
【P1L橋脚】						
		式	1		8,926,455	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 8m H鋼平均打込長 6.7m					
		本	0	236,524	0	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 8m H鋼平均打込長 6.7m					
		本	26	237,264	6,168,864	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切梁・腹起し		t	0	72,158	0	
切梁・腹起し		t	15.2	73,868	1,122,793	
横矢板	t=60mm	m2	209	7,822	1,634,798	
土留・仮締切工		式	1		13,373,893	
【P1R橋脚】						
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼 平均打込長 11m	本	0	359,693	0	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼 平均打込長 11m	本	4	497,841	1,991,364	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼 平均打込長 8.1m	本	1	375,951	375,951	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼 平均打込長 7.7m	本	2	371,178	742,356	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼 平均打込長 7.6m	本	1	371,086	371,086	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼 平均打込長 7.5m	本	1	370,994	370,994	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼 平均打込長 7.4m	本	2	317,208	634,416	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 11.5m H鋼 平均打込長 7.2m	本	1	267,736	267,736	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 10.5m H鋼 平均打込長 6.9m	本	1	261,036	261,036	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 9m H鋼平均 打込長 7.1m	本	1	323,817	323,817	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 8.5m H鋼平均打込長 7.4m	本	1	319,778	319,778	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 8m H鋼平均打込長 7.5m	本	1	243,597	243,597	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 8m H鋼平均打込長 7.4m	本	1	243,505	243,505	
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 8m H鋼平均打込長 7.2m	本	1	238,916	238,916	
削孔(アンカー)	二重管方式 削孔径 135mm	m	96	17,898	1,718,208	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	簡易防食 PC鋼より線(工場組立) 設計荷重 $400 \leq f < 1300$ kN	本	8	13,272	106,176	
グラウト注入	普通ポルトランドセメント	m ³	4	54,061	216,244	
ボレーリンクマシン移設		式	1		89,672	2回
アンカー工材料費(アンカー)		本	8	114,822	918,576	
足場(アンカー)		式	1		684,380	190空m ³
アンカー除去	PC鋼より線6本 アンカー長10m以内	m	40	7,139	285,560	
アンカー除去	PC鋼より線6本 アンカー長10m超20m以下	m	56	5,375	301,000	
切梁・腹起し		t	0	81,320	0	
切梁・腹起し		t	11.7	99,861	1,168,373	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横矢板	t=60mm					
		m2	0	7,822	0	
横矢板	t=55mm					
		m2	148	7,799	1,154,252	
仮盛土	4.0m以上					
		m3	0	1,812	0	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	20	1,107	22,140	
仮盛土	2.5m未満					
		m3	40	5,596	223,840	
大型土のう						
		袋	0	5,942	0	
大型土のう						
		袋	15	6,728	100,920	
交通管理工						
		式	1		2,490,354	
交通誘導警備員						
		式	1		2,490,354	
直接工事費						
		式	1		138,578,783	
共通仮設費						
		式	1		17,924,702	
共通仮設費						
		式	1		5,030,757	
運搬費						
		式	1		3,720,752	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,864,157	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		856,595	
技術管理費		式	1		50,716	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,716	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,259,289	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,893,945	
純工事費		式	1		156,503,485	
現場管理費		式	1		43,621,701	
工事原価		式	1		200,125,186	
一般管理費等		式	1		30,924,814	
工事価格		式	1		231,050,000	
消費税相当額		式	1		23,105,000	
工事費計		式	1		254,155,000	